2

	ПРОЕКТ

субъект правотворческой инициативы
глава Кондинского района

разработчик проекта

Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 23 декабря 2022 года № 962  «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов»
В соответствии со статьями 96, 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 15 сентября 2011 года № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 18 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 23 декабря 2022 года № 962 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1) Пункт 1 части 14 изложить в следующей редакции:

«1) на 2023 год в сумме 440 099 960,81 рублей, согласно приложению 11 к настоящему решению;»;
2) Пункт 1 части 17 изложить в следующей редакции:

«1) на 2023 год в сумме 146 267 788,53 рублей;»;

3) Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
4) Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

5) Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

6) Приложение 9 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

7) Приложение 11 к решению «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кондинского района на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района (Р.В. Бринстер) и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы Кондинского района

                 Р.В. Бринстер
Глава Кондинского района                                                                 А.А. Мухин
пгт. Междуреченский

___ марта 2023 года

№ ____